

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О дополнительной мере социальной поддержки членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, добровольцев»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 31/2022-ОЗ «О дополнительной членам социальной поддержки семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации И имеюших специальное звание добровольцев» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 87/2022-ОЗ, № 162/2022-ОЗ, № 211/2023-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2:

абзац первый после слов «К членам семьи» дополнить словами «погибших (умерших)»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«При отсутствии членов семьи, указанных в абзацах втором – пятом настоящей части, к членам семьи погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, добровольцев относятся дети, в том усыновленные, достигшие возраста 18 числе лет в образовательных организациях, обучающиеся a также опекуны (попечители), осуществлявшие опеку (попечительство) в отношении погибшего (умершего) военнослужащего, проходящего службу лица, национальной гвардии Российской Федерации и имеющего специальное звание полиции, добровольца до достижения им совершеннолетия.»;

2) абзац второй статьи 3 после слов «братьям и сестрам» дополнить словами «погибших (умерших)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



А.Ю. Воробьев